Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ау сШ£

КАРАР

]\|Ъ 6~/е/-«?

О проведении ежегодного смотра-конкурса
на лучшее содержание пожарной техники,
пожарно-технического вооружения и
служебных помещений ДПО

В целях повышения боевой готовности и укрепления материально-
технической базы добровольных пожарных формирований (далее ДПО)
сельских поселений района Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести совместно с ПЧ-129«7 ОФПС по РТ» с

01.05.2016 г. по 30.05.2016 г. ежегодный смотр-конкурс «Лучшая добровольная
пожарная охрана сельского поселения Сабинского муниципального района».

2. Утвердить:
- Состав районной комиссии по подготовке и проведению смотра-

конкурса на лучшее содержание пожарной техники, пожарно-технического
вооружения и служебных помещений ДПО;

- Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшая добровольная
пожарная охрана сельского поселения Сабинского муниципального района»,

3. Рекомендовать главам сельских поселений принять необходимые меры
по подготовке пожарных депо, боксов и членов «ДПО», пожарной техники или
другой иной техники, приспособленной для пожаротушения, которая будет
привлекаться для тушения пожаров к смотру-конкурсу.

4. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Сабинского
муниципального района для проведения смотра-конкурса выделить 24 000
рублей из бюджета Сабинского муниципального района за счет остатков на
01.01.2016 г. „

5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от М>/£ №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса «Лучшая добровольная пожарная охрана

сельского поселения Сабинского муниципального района»

ПЧ-129 «7 ОФПС по РТ» объявляет ежегодный конкурс «Лучшая
добровольная охрана сельского поселения».

1. Цели конкурса.
- Повышение боеготовности добровольной пожарной охраны (ДПО)

сельских поселений.
- Укрепление материально-технической базы ДПО

2. Организация конкурса.
2.1. Конкурс организуется и проводится в один этап на уровне района до 30

мая текущего года.
2.2. Для организации и проведения конкурса создается комиссия.
2.3. В конкурсе принимают участие все ДПО сельских поселений (согласно,

прилагаемого списка).

3. Условия конкурса.
3.1. ДПО поселения признается лучшим и может претендовать на призовое

место в конкурсе при:
- организации круглосуточного дежурства.
- наличия здания пожарного депо (бокса) содержащееся в

удовлетворительном техническом и косметическом состоянии (наличие
отопления, электроосвещения, водоснабжения).

- наличия телефонной или сотовой связи с добровольными пожарными.
- наличия пожарной техники, или другой иной техники,

приспособленной для пожаротушения включающейся в себя:
- исправное состояние техники, чистый вид и покраску автомобиля;
- укомплектованность ПТВ (не менее 2 рукавов д 51 мм и ствол

пожарный);
- наличие ГСМ на автомобиле.

3.2. Подведение итогов смотра-конкурса производится 31 мая текущего года
на фасаде ПЧ 129. Техника, не прибывшая на смотр-конкурс, выпадает из
конкурса в связи с ее не боеготовностью.

4. Награждение победителей.
4.1. Для поощрения ДПО района, по итогам конкурса признанными

победителями устанавливается 3 приза.
4.2. Добровольные пожарные формирования поселений Сабинского

муниципального района Республики Татарстан. Занявшие призовые места,
награждаются дипломами 1, 2, 3 степени.

4.3. Награждение производится на районном смотре-конкурсе за счет
средств района:

- 1-место - 4 тыс. руб.
- П-место - 3 тыс. руб.
- Ш-место - 2 тыс. руб.
- Поощрение всех участников смотра-конкурса, прибывших на подведение

итогов в п. г. т. Б. Сабы - по 1000 рублей.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от еШб № б Ы - у

С О С Т А В
районной комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса
на лучшее содержание пожарной техники, пожарно-технического

вооружения и служебных помещений ДПО

Гасимов Р.М. Руководитель Исполнительного комитета муниципального
района, председатель КЧС и ПБ района, председатель
комиссии;

Члены комиссии:
Закирзянов Р.Р. Заместитель главы Сабинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Закиров И.Г. Начальник ФГКУ «129 ПЧ ФПС по РТ» (по согласованию);
Галимуллин А.Р. Начальник отделения надзорной деятельности по

Сабинскому муниципальному району УНД ГУ МЧС России
по Республике Татарстан (по согласованию).

с п и с о к
формирований добровольной пожарной охраны поселений, участвующих в

смотре-конкурсе

№ Наименование поселения Пожарная техника

1 Два Поля Арташ АЦ-40(433114)
2 Иштуган водовозка на шасси КАМАЗ
3 Кильдебяк Бензовоз
4 Малые Кибячи АЦ-40(131)
5 Мичан Бензовоз(приспособленый)
6 Оет АЦ-ЗО(бб)
7 Казанче-Бигеней АЦ-ЗО(бб)
8 Верхний Симет АЦ-40(131)
9 Тимершик тракторная емкость
10 Шикши АЦ-40(130), 2 ед.

приспособленной техники
11 Большие Шинары АЦ-40(131)
12 Юлбат АЦ-ЗО(бб)
13 Евлаштау приспособленная
14 Измя АРС-40
15 Нижние Шитцы АЦ-ЗО(бб)
16 Корсабаш приспособленная
17 Нырты приспособленная
18 Мингер АЦ-40(131)